
 

KADINLARIN İHRAMI
Hac ve Umre ders!n!n 10 bölümünde haa yada umre

yapanların b!ld!ğ! b!r şerr" ölçü üzer!nden tefekkürümü
paylaşacağım !nşaallah
Malum kadınların !hramı onların üzerler"ndek" kıyafet!d!r
Erkekler!n g!b! !k! parça bezden oluşan beyaz !hram

g!ymezler
Bunun h!kmet! ned!r D!ye düşündüm
Zah!r manası kadınların mahrem yerler"n"n muhafazası

Bu zah"rmana arkasında saklı ne olab"l"r d!ye b!razaraştırmayaptım Farklı kaynaklardan da aldığım !st!fadey!R!sale" Nur üzer!nden alem!me yakınlaştırmaya çalıştım

Öncel!kle şu özeleşt"r"y" başta nefs!m olmak üzere yapmalıyı
yapmalıyız Kadın özell!kle maalesef toplumda hassaten
d"ndarlarda hak ett!ğ!değer!görmüyor Özell!klebabaerk!ltab!r ed!len b!r kültürün maalesef d!nden nas!ps!zl!ğ
"le beraber kadın b!r üreme aracı b!r h"zmetkâr olarak

görülmüş ve görülüyor Maalesef d"ndarlar !ç!nde de durum

aynı m!nvalde seyred!yor Zah!rde n!ce d!ndarın ev!huzursuzlukmerkez! olmuş Üstad hazretler! bu manayı tey!den
Lem'alarda şöyle b!r "fade kullanıyor



Maalesef sath" d"ndarlık görenek ve toplumsal adetlerle
b"rleş"nce kadın toplumu bozan potans!yel b!r günah
vasıtası f!tne aracı şeytan g!b!görülmeyebaşlanıyor
Tab! bazı had!slerde geçen "fadeler" !le kend!n! !slam!

terb!yeden mahrum bırakan kadınların vaz!yetler! ve

toplum önündek! ve !ç!ndek! durumları kadına karşı ş!ddet
l! ve kırılması zor b!r önyargı ve peş!n hükümler! doğurmu
Hatta !bn " Arab! k.s tasavvuf yolunun başında Allah'ın
h!ddet!ne maruz kalmaktan korkacak kadar dünyada kadın
lardan en çok nefret eden k!ş! olduğunu söyler
Tak! Bana dünyadan üç şey sevd!r!ld! Kadın güzel koku
ve üçüncü olan namaz !se gözümün nuru kılındı had!s "

şer"f"n" duyunca nefs"n" bu hâl"nden vazgeç!rmemücahades!nekoyulur Ve bu mücahade net"ces"nde kadınlara karş
en müşf!k haklarına karşı en r!ayet kör b!r !nsan hal!ne

geld!ğ!n! söyler



Geçen derste Karaden!zmahales!medresem!zde Perşembe mütçala ders!m!zde
Efend!m!z!nasm çok evl!l!ğ!n!n h"kmetler"n" konuşurken b!r

paragrafben! gerçekten çok düşündürdü
Mektubat'ta geçen yer şuydu

B!r müslümanın kal!tes!n! gösteren en öneml! ölçülerden b!r!
ev hâl!d!r K!ş! yalnız kaldığında neyse neyleuğraşıyorsa
hak!katı odur Hasan!n d!ndarlığın d!n!yaşantısındak"güzell!ğ!n!nölçüsü alamet" ev halkına hassaten eş!ne yaklaşımı ve
davranışıdır K!ş!n!n d!n!n!n yan!hayat yorumunun ve o

yorumlarakarşı gösterd"ğ" f!!llerd!r Ben kend!me sorduğumda
husus! da!rem mahf! ahvalatım ben!m esrar d!n!md!rd!yere
rahatlıkla !fşa edeb!l!r!m bütün davranışlarım şer!at

dah!l!nded!rd"yeb"l"rm!y!m b!raz zor

Ve bu erkekerk"l anlayış ben! d!n!de erkek merkezl! b!r

anlayışlaanlamama anlatmama ve yaşamama sebep oluyor
Maalesef b!z İslamın kadına verd!ğ!değer! vermey!nce
ehl! dalalet kadına fıtratına uygun olmayan gayr! !slam
ölçülerle değerver!yorum !dd!asıyla kadını yoldançıkararaktoplumu yoldan çıkardı ve çıkarı o



Buders!mdekonuyu bu kadar kültürel etk! ön kabullen!şle
kalıtlaşmış öğret!ler sath! nazarlar altında !nsan

üst başlığında ele alacağım
İNSAN ÜSTBAŞLIĞINDA ERKEK VE KADIN

İNSAN
ERKEK
KADIN

İnsan cevher! !ç!nde !k! nokta erkek ve kadın

İfade edeceğ"m manalarzah!r manalar !le anlaşılmayacak
Klas!k öğret! kalıplaşmış kabullen!ş adete örfe dayalı
d!ne ters olab!l!r Molla Kasımlar uzak dursun

İLK YARADILIŞ
Cenab ı Hak !lk yaradılışta !nsanı yarattı ve bu yaradılış
Âdem olarak kabul ed!l!yor
EY İNSANLAR
SİZİ BİR TEK NEFİSTEN YARATAN VE ONDANDA EŞİNİ
YARATAN O İKİSİNDENDE BİR ÇOK ERKEKLER VE KADINLAR
TÜRETEN RABBİNİZE KARŞI GELMEKTEN SAKININ

NİSA SURESİ 1
Terk!b yaradılış !nsanla başlamış bu yaradılışcevher!ndenAdem yaradılmış Adem üzer!nden b!r terk!b

daha yapılarak Havva yaradılıyor



YARADILIŞ

1
İLİM İRADE KUDRET

ESMA SIFAT ŞUUNAT

4
İNSAN
I

HAVVAÂDEMUYURKENONUN ENÂDEM HAVVATISASOLKAEEEEEEEIYEJYETEY

YARADIŞ İTİBARİ İLE EŞDEĞER
FITRAT ÜZERİNDEN EŞİT DEĞİL

Yan! !nsan cevher! alem!n muhtasarı Âdem d!ye!s!mlend!r!l!rBu yaradılış Hz Adem şekl"nde gözükür Havva'da
Hz Adem'!n muhtasarıdır yan! !k!nc! b!r terk!pt!r o yüzden
erkekle eş!t değ!ld!r ama eşdeğerd!r
Tekl"kte mutlak kemal Allah'a a"tt"r Varlık olarak her

yaradılışgerek kend" türünden gerek b!r zıtlığa !ht!yaç
duyar Madde planında elektr!kte poz!t!f negat!f yan" art
eks! protonların nötronlara !ht!yaç duyması g!b!
Dolayısı !le erkek ve kadın b!r! b!r!s!z olmayacak ve

b!rb!rler!n!tamamlayan kemâle kemal mertebeye taşıyan
ulaşan varlıklardır



ERKEKTEKİ KADIN KADINDAKİ ERKEK
Erkek kadının kadında erkeğ!nd!ğeryarısıdır

ü
ÜANİYET

Bu !k!lem üzer!nde tekl!ğe kemale ulaşmak adına n!kah
d!nde çokça tavs!ye ed!l!r N"kah ve !zd!vaç !le kadın erke

mütemm!molur Üstad hazretler! bu manayı Sözler'de şöyl
"fade ed!yor

KADIN
2 KADIN 72 ERKEK

ERKEK

1 ERKEK IL ÇOCUK

Kadındag"zl" b!r erkekl" erkektek! b!r çocukluk !le tamamlan

yor Neden erkekte kadın vasfı kullanılmadı dersek havva

yan! kadın erkekten terk!b ed!ld! Erkekte vasıf olara



çocukluk kaldı

Dolayısı !le her kadında b!r erkekl!k her erkekte b!r

kadınlık vasfı vasıfları vardır

İNSAN

ÂDEM HAVVA

V

ERKEK KADIN
7

Erkeğ"n kadına olan düşkünlüğü aslında kend!s!ne olan

düşkünlüğüdürÇünküerkeğ!n b!r parcasıdır had!ste havvanın

kaburga kem!ğ!nden yaratılması !le "şaret ed!l!r
Kadının erkeğedüşkünlüğü ondan yaratılmış olmasıdır

k! aslında vatana olan sevg"n"n "fades"d"r
BANA KADIN SEVDİRİLDİ

4

jĞÜİİI ALLAHÖDEMİKENDİSURETİNDEYARATTI

ADEM İLK TERGİB

GÖĞÜHAVA İLKTERGİBTEN İKİNCİBİR TERGİB

Erkek adem kadına !şt!yak! aslında kemale yan" Rabb!ne

!şt!yak!d!r z!ra Allah kend! suret!ne sevmekle ona kadı

sevd!rd! Erkeğ"n kadına sevg!s! kadın kadın olarak görülen



kemale yan! Hakk'a olan sevg!s!d!r k! Efend"m"z asm

BANA KADIN SEVDİRİLDİ bu kemal manayı "fade eder

Had"ste sevd!m demey"p sevd!r!ld! manası Tahalluku b!l

ahlak!llah sırrı !le !lah! b!r tecel"n"n ay"nedarlığını "fade !ç
d!r Erkeğ"n Hakk'a tam vâsıl oluşu kadınla tamam olur

Efend!m!z!n asm kadına muhabbet" bu zav!yedend!r
Erkeğ!n kadına sevg!s! küll!yen!n külle

Kadının erkeğe sevg!s! küllün küll!ye sevg!s!d!r

FITRAT ÜZERİNDEN ERKEK KADIN
Yaradılış üzer"nden meseley! ele aldığımda !lk terk!b

açısından ERKEK MELEKUT !k!nc! b"r terk!p açısından
KADIN MÜLK oluyor

İNSAN

ERKEK KADIN
I

MELEKUT MÜLK
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MANA MADDE
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Varlık b!r tek evd!r ve bu ev"n Rabb!'de tekt!r

İbn ! Arab!'ye a!t bu sözü "nsan cevher! üzer!nden erkel

kadın anlamdırması yaperken aklıma Lemaatta geçen
ekser!yetle zah!r manası üzer!nden anlamlandırdığımız
yer geld! Baştak! arab" !fade bu zamana kadar

yaptığımçıkarımları tey!d ed!yor



Arab" !faden!n tercümes!

Sef!h erkekler hevesatına uyarakkadınlaştığında
naş!ze kadınlarda hayasızlıkta erkekleş!r

Kadın mülk boyutu olduğundan şehadet alem!
üzer!ndeetk"s" daha fazladır Kadının tes!r gücü erkeğe

göre alem! sehadette fazladır



İnsandak" kadınlık vasfı mülkten geld!ğ! !ç!n dünyaya
mal ve mülke maddeye takıya düşkündür
Erkek melekuttur manadır akıldır
İnsanda kadınlık vasfından gelen h!sse havayadünyayamaddeye olan mey!ller!n erkeğ!ne yan! akla
manaya tab! olup bundan vazgeçmes! gerekt!ğ!ne
!şareten şu had!s ! şer!f ! aldım

Eğer b!r k!msen!n b!r başkasına secde etmes!n! emret

seyd!m kadının kocasına secde etmes!n! emrederd!m

Eğer b!r erkek karısına kırmızı b!r dağdan s!yah b!r

dağa s!yah b"r dağdan kırmızı b!r dağa taş taşımayı
emretseyd! uygun olanın kadının bu emr! yer!neget!rmes!d!r

HADİSİ ŞERİF

Dolaylı b!r mana GENÇLİK KADINLIK İHTİYARLIKERKEKLİK
Zamanıdır

Gençl!k damarı akıldan z!yade h!ss!yatı d"nler
H!s ve heves kördür akıbet! görmez
B!r d!rhem hazır lezzet! !ler!de b!r batman lezzete
terc!h eder

SUALAR 479

Kadın erkek meseles! !nsan!yetyönünden ele alındığında her

erkek kend!ndek! kadınlık vasfını her kadında erkekl!k

vasfını görüp bunları vahy"n terb!yes!nden geç!rmed!ğ!nde
oluşacak f"tne bela ve şerden Allah'a sığınır


